РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕИЛИМСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА НИЖНЕИЛИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

от «30» апреля 2015 г. № 572
г. Железногорск - Илимский

«Об утверждении «Отчета о деятельности постоянной
депутатской комиссии Думы Нижнеилимского
муниципального района по мандатам, Регламенту,

депутатской этике, связям с общественными

объединениями и СМИ за 2014 год»

Заслушав отчет председателя постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям с общественными объединениями и СМИ Новиковой Н. В. за 2014 год, в соответствии с частью 17 статьи 10 Регламента Думы Нижнеилимского муниципального района, руководствуясь частью 1 статьи 48 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район»,  Дума Нижнеилимского муниципального района
РЕШИЛА:

Утвердить «Отчет о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям с общественными объединениями и СМИ за 2014 год» (прилагается).

Председатель Думы
Нижнеилимского муниципального района

                            С.В.Жирнов
Отчет

о деятельности постоянной депутатской комиссии Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям с общественными объединениями и СМИ

Постоянная депутатская комиссия Думы Нижнеилимского муниципального района по мандатам, Регламенту, депутатской этике, связям с общественными объединениями и СМИ является постоянно действующим органом Думы Нижнеилимского муниципального района и осуществляет свою деятельность в соответствии с Регламентом Думы Нижнеилимского муниципального района и перспективным планом работы Думы. Комиссия состоит из 8 депутатов: Л. М. Кравченко, Н. А. Букин, И. И. Заиров, А. С. Ступин, М. Н. Ерофеева, А. И. Татаурова, С. Н. Булгакова, Н. В. Новикова.

В течение отчетного периода состоялось 8 заседаний комиссии, на которых было рассмотрено 12 вопросов. Все заседания проходили в открытом режиме, поэтому кроме членов комиссии в заседаниях принимали участие: председатель Думы С. В. Жирнов; председатели других комиссий Думы: С. А. Перфильева, Я. А. Чернова, Л. Ф. Малыгина, А. И. Скороходов; представители районной администрации.

Вопросы, рассматриваемые на заседаниях комиссии, были самые разные – о внесении изменений в Регламент Думы, о присвоении звания Почетный гражданин района, о награждении Почетной грамотой и благодарственным письмом Думы, о внесении изменений в Положение о порядке присвоения звания Почетный гражданин Нижнеилимского района и другие.

Всегда принимают активное участие в обсуждении вопросов депутаты И. И. Заиров, А. С. Ступин, Н. А. Букин.

По уважительным причинам на нескольких заседаниях отсутствовали депутаты М. Н. Ерофеева, С. Н. Булгакова.

Как правило, рекомендации комиссии по обсуждаемым вопросам были поддержаны депутатами на заседаниях Думы.

За отчетный период в СМИ были опубликованы материалы, подготовленные депутатами Л. М. Кравченко, А. И. Татауровой, Н. В. Новиковой. Особенно активно сотрудничает со СМИ А. И. Татаурова.

Все вопросы, отнесенные к компетенции нашей комиссии и рассматриваемые в отчетный период, исполнены, на контроле вопросов нет.

Спасибо Всем членам комиссии за активную гражданскую позицию, искренность, неравнодушие.
Председатель комиссии                                                             Н. В. Новикова